
 

 1 

 

N. 6/2024 

 

IL COORDINATORE DEL CENTRO DI ATENEO PER LA FORMAZIONE E LO SVILUPPO 

PROFESSIONALE DEGLI INSEGNANTI DELLA SCUOLA SECONDARIA 

 

VISTO il DPCM 4 agosto 2023, pubblicato in G.U. n. 224 del 25 settembre 2023 (di seguito indicato come 

“DPCM”), recante la “Definizione del percorso universitario e accademico di formazione iniziale degli 

insegnanti per la scuola secondaria di primo e secondo grado, in attuazione degli articoli 2-bis, 2-ter, nonché, 

degli articoli 13 e 18-bis, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59” e, in particolare, gli articoli 10 e 11; 

VISTO il Decreto 28 dicembre 2023, n. 256, emanato dal Ministro dell’Istruzione e del Merito di concerto con 

il Ministro dell’Università e della Ricerca e con il Ministro dell’Economia e delle Finanze recante la “Disciplina 

per la determinazione del contingente del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo 

grado necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali e dei criteri per la selezione degli aspiranti a tali 

compiti, in attuazione dell’articolo 2-bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59”; 

VISTO il D.M. 7 febbraio 2024 n. 339, con cui sono stati accreditati i percorsi di formazione iniziale dei docenti 

presentati dall’Università Niccolò Cusano per 4 classi di concorso; 

VISTO il D.M. 22 aprile 2024 n. 620, contenente le disposizioni concernenti la quantificazione della riserva 

dei posti e le modalità per l’accesso ai percorsi universitari e accademici per i soggetti individuati ai sensi 

dell’art. 2-bis, comma 2, secondo periodo, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59; 

VISTO il D.M. 22 aprile 2024 n. 621, contenente le disposizioni l’avvio dei percorsi universitari e accademici 

di formazione iniziale e di abilitazione dei docenti di posto comune, compresi gli insegnanti tecnico-pratici 

delle scuole secondarie di primo e secondo grado per l’anno accademico 2023/2024, nonché l’autorizzazione 

dei posti per i percorsi accreditati presso ciascuna istituzione universitaria o accademica capofila; 

VISTA la Nota congiunta del MIM e MUR 7845 del 28.6.2024 concernente “Percorsi universitari e accademici 

abilitanti di formazione iniziale del personale docente delle scuole secondarie di primo e secondo grado per 

l’anno accademico 2023/2024.” 

VISTO il Decreto M.I.M./ U.S.R. Lazio 6 luglio 2024, n. 1068, concernente la determinazione e la ripartizione 

del contingente dei docenti con compiti di tutor coordinatore tra le istituzioni risultate assegnatarie per il Lazio; 

VISTA la procedura di selezione pubblica, per titoli e colloqui, indetta con decreto rettorale 233/2024, 

finalizzata all’individuazione di docenti di scuola secondaria di primo e secondo grado per lo svolgimento dei 

compiti di tutor coordinatore nell’ambito dei percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti di cui al 

DPCM 4 agosto 2023 accreditati all’Università degli Niccolò Cusano, sotto la direzione del Centro 

Interdipartimentale per i servizi formativi (di seguito denominato CISF); 

VISTI il VERBALE N. 1 e N. 2 riguardanti la valutazione dei titoli e valutazione del colloquio orale e graduatoria 

dei vincitori; 

ESAMINATO ogni altro opportuno elemento; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi al concorso per la procedura di valutazione e affidamento posti finalizzati alle 

selezioni per titoli e colloquio per il reclutamento del contingente del personale docente della scuola 

secondaria di primo e di secondo grado da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore 



 

 2 

previsto nel percorso universitario e accademico di formazione iniziale e abilitazione all’insegnamento per le 

scuole secondarie ai sensi dell’art. 7 del d.p.c.m. del 4 agosto 2023 e le relative graduatorie di merito, di 

seguito riportate: 

 

 

 

Cognome Nome 

Classe di 

Concorso 

A048 

Punteggio 

titoli 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

finale 

Paolantoni A.  17 50 67 

 

 

Il presente decreto è acquisito nella raccolta ufficiale interna. 

 

 

Roma, 18 Ottobre 2024       Il Coordinatore del CISF 

Prof. Francesco Maria Melchiori 

 

__________________________ 


		2024-10-18T16:02:50+0200
	Francesco Maria Melchiori




